
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 417   |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 26 de fevereiro de 2014     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

DECRETO Nº 03/2014

 SÚMULA: CONCEDE AVANÇO HORIZONTAL AOS PROFESSORES DO QUADRO DO MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE
SANTANA DO ITARARÉ, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 43/2007 DE 24/10/2007.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA

Art. 1º - Fica concedido AVANÇO HORIZONTAL, conforme artigo 23 da lei nº 43/2007 que dispõe sobre o Estatuto, Plano de
cargos, Carreira e Remuneração do Magistério do Município de Santana do Itararé, Estado do Paraná, conforme segue:

Art. 2º - Com base no § 4º do artigo 23 da Lei Municipal nº 043/2007 alterado pelo artigo 5º da Lei municipal nº 052/
2011, ficam as professoras abaixo relacionadas, sem o direito da progressão horizontal, por estarem no último nível da
carreira e aptas à aposentadoria:

continua...



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 417   |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 26 de fevereiro de 2014     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto retroagirá à data de 01 de fevereiro de 2014.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 26 DE FEVEREIRO DE 2014.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 04/2014

SÚMULA: “CONCEDE AVANÇO VERTICAL AOS PROFESSORES QUE ESPECIFICA DEVIDO A OBTENÇÃO DE TÍTULOS
DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL JOSÉ DE JESUS ISAC NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI
MUNICIPAL 043/2007

DECRETA

Art. 1º - Fica concedido avanço vertical para as professoras relacionadas neste artigo, por cumprirem as exigências
expressas nos artigos 16 e 22 da lei 043/2007 (Plano de Carreira do magistério). Assim sendo, as mesmas serão incluídas
nos níveis II e III.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto retroagirá à data de 01 de fevereiro de 2014.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 26 DE FEVEREIRO DE 2014.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 417   |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 26 de fevereiro de 2014     |      PÁGINA: 3

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ATA DE SUSPENSÃO DO CERTAME ATÉ DECISÃO DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2014

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de blocos de concreto sextavados e prestação de serviços na pavimentação de ruas

Aos 26 dias do mês de fevereiro do ano de 2014, às 16:00 horas, em sessão pública, sob Presidência da Senhora Janaique Laudelino Claro e membros as Senhoras
Alice das Brotas Sene Guimarães e Ângela Maria Guarnieri Azevedo reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 0334/2013 para o recebimento de
comunicação do Chefe do Poder Executivo, a respeito da interposição de recurso pela empresa METROENGENHARIA CONSTRUTORA LTDA, no dia 26/02/2014, em
face do julgamento proferido em ata pela Comissão de Licitação no dia 24 de fevereiro de 2014, que decidiu, por unanimidade, pela manutenção da habilitação da
empresa VALLE & ASSIS LTDA – ME. Deste modo, esta comissão declara suspensa a Tomada de Preços nº 01/2014 até julgamento final do recurso pela autoridade
superior. Após a decisão do Chefe do Poder Executivo será marcada nova data para abertura dos envelopes de proposta de preços, sendo comunicado as licitantes
pessoalmente, por meio de seus representantes legais.

JANAIQUE LAUDELINO CLARO                    ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES
PRESIDENTE                                              MEMBRO

ANGELA MARIA GUARNIERI AZEVEDO
MEMBRO

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: N. A. DA SILVA DE PAIVA - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES PARA A ESCOLA DO CAMPO EUCLIDES
BARBOSA DE OLIVEIRA, CRECHE MUNICIPAL, ASSISTÊNCIA SOCIAL E
HOSPITAL MUNICIPAL.

Valor: R$ 65.385,00 (sessenta e cinco mil trezentos e oitenta e cinco reais).
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Data da Assinatura do Contrato: 26/02/2014.
Data da Vigência do Contrato: 26/02/2015

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: A. D. DE SOUZA AÇOUGUE - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES PARA A ESCOLA DO CAMPO EUCLIDES
BARBOSA DE OLIVEIRA, CRECHE MUNICIPAL, ASSISTÊNCIA SOCIAL E
HOSPITAL MUNICIPAL.

Valor: R$ 74.040,00 (setenta e quatro mil e quarenta reais).
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Data da Assinatura do Contrato: 26/02/2014.
Data da Vigência do Contrato: 26/02/2015.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: CONSTRUTORA BONIFACIO LTDA – ME - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA DE MEIO-FIO

Valor: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Data da Assinatura do Contrato: 26/02/2014.
Data da Vigência do Contrato: 26/02/2015.


